

Protokół nr 2/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 24 lutego 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Komendanta KP PSP w Białogardzie dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Białogardzkiego, a w szczególności działań w okresie silnych wichur.
4. Informacja dotycząca zagrożenia sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Białogardzkiego ze szczególnym uwzględnieniem zagrożenia COVID-19.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku.

Ad.3

Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – **Jacek Szpuntowicz** zapoznał członków Komisji z informacją dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Białogardzkiego, a w szczególności działań w okresie silnych wichur, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Na wstępie poinformował, że niestety ten rok rozpoczął się od naprawdę trudnych sytuacji związanych z wichurami, które powodowały uszkodzenia budynków, a spadające drzewa blokowały drogi. Ponadto doszło do wstrzymania dostaw prądu na znaczną skalę. W okresie styczeń – luty 2022 roku komenda odnotowała 363 zagrożenia miejscowe. Poinformował, że największe problemy dotyczyły braku prądu, a tym samym braku łączności i alarmowania. W tej sytuacji pozostała łączność radiowa między

jednostkami OSP, a PSP i w niektórych przypadkach posługiwano się gońcami. Komendant podziękował Starostwu Powiatowemu w Białogardzie za zakup agregatów prądotwórczych i udostępnienie ich tym rodzinom, które mają osoby wymagające aparatur podtrzymujących życie. W czasie, kiedy nie było łączności władarze poszczególnych gmin przyjeżdżali do siedziby komendy i informowali o swoich potrzebach i zagrożeniach. Podczas drugiej przerwy w dostawie prądu starosta wprowadził stały dyżur w Centrum Zarządzania Kryzysowego. Oświadczył, że jednak największym problemem w tej sytuacji zarówno dla Państwowej Straży Pożarnej, jak i dla Ochotniczej Straży Pożarnej był brak możliwości tankowania paliwa na stacjach paliwowych. Rozwiązaniem tego problemu jest podpisanie umowy z firmą paliwową, żeby przynajmniej jedna stacja była czynna z zasilaniem awaryjnym. Następnie podał dane dotyczące udziału jednostek ochrony przeciwpożarowej w ostatnich zdarzeniach.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał Komendanta, czy kwestia nadgodzin i sfinansowania zakupu dodatkowego paliwa będzie leżała po stronie Komendanta, czy służb Wojewody Zachodniopomorskiego lub Powiatu Białogardzkiego.

Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że dużo sprzętu użytego do działań oraz paliwa obciąża budżet komendy, ale trudno mu na dzień dzisiejszy podsumować koszty ostatnich działań. Oświadczył, że będzie zwracał się do Powiatu Białogardzkiego o wsparcie finansowe odnośnie zakupu samochodu ciężkiego i liczy na pozytywny odzew.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podziękował Panu Komendantowi za udział w posiedzeniu i przedstawienie informacji.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączył Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto. Komisja obraduje w pełnym składzie.

Ad.4

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Białogardzie – **Katarzyna Kozłowska** zapoznała członków Komisji z informacją dotyczącą zagrożenia sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Białogardzkiego, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożenia COVID-19, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Na wstępie oświadczyła, że stan sanitarny naszego powiatu ocenia na dość dobry. Poinformowała, że od dwóch lat głównym problemem jest trwająca pandemia. Obecnie wariantem dominującym jest wariant OMIKRON. Następnie podała dane dotyczące zachorowań na SARS-CoV-2 na terenie naszego powiatu – porównanie miesiąca lutego 2021 i 2022 roku. Oświadczyła, że w zaistniałej sytuacji Stacja musiała dostosować godziny pracy i wprowadziła dyżury w celu zapewnienia płynnej pracy odnośnie przeprowadzania wywiadów epidemiologicznych. Obecnie jednostka pracuje w trybie zmianowym od 7.25 do godz.21.00, siedem dni w tygodniu. Poinformowała, że pracownicy przeprowadzają również czynności kontrolne pod kątem dostosowania się różnych jednostek do obostrzeń. Działania te są realizowane wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. Pani Dyrektor w tym miejscu serdecznie podziękowała Komendantowi KPP w Białogardzie za wielką pomoc i wsparcie w codziennych czynnościach. Podziękowała również Dyrektorom Placówek Oświatowych za działania mające na celu zatrzymanie transmisji wirusa, a tym samym zapewnić bezpieczeństwo sanitarnego mieszkańcom naszego powiatu.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podziękował Pani Kierownik za wyczerpującą informację. Stwierdził, że zaangażowanie Pani Kierownik i jej pracowników ocenia bardzo wysoko. Następnie wyraził swoje zdanie odnośnie działań rządowych w tym temacie. Zdaniem Przewodniczącego popełniono katastrofalne decyzje, bądź zaniechano tych decyzji i

niestety mamy kilkadziesiąt tysięcy zgonów. Poinformował, że w szpitalu, którym kieruje, od początku pandemii, z powodu wirusa SARS-CoV-2 zmarło 180 osób. Obecnie w jego szpitalu przebywa 37 pacjentów z covid na 45 łóżkach. Oświadczył, że czuje się niekomfortowo, gdy słyszy informacje dotyczące znoszenia obostrzeń. Stwierdził, że pomimo zmniejszania liczby chorych zgony jeszcze będą i poprzez niefrasobliwość społeczną i przyzwolenie na to niedługo doczekamy się kolejnej odmiany coronawirusa, czy czegoś podobnego. Na zakończenie Przewodniczący poprosił Panią Kierownik, aby przekazała swoim pracownikom podziękowania za gigantyczną pracę.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poprosił Starostę, aby przekazał informacje dotyczące odwołania Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że do Zarządu Powiatu w Białogardzie wpłynęły dwa dokumenty. Pierwszy dotyczył dokapitalizowania Spółki RCM w Białogardzie na kwotę ponad 5 mln. zł. Zarząd Powiatu na podstawie tego dokumentu nie był w stanie podjąć ostatecznej decyzji i w tej sytuacji wystąpił do Rady Nadzorczej Spółki o przeanalizowanie tego wniosku. Rada Nadzorcza po otrzymaniu tego wniosku, wystąpiła do Zarządu Spółki o przedłożenie dodatkowych informacji (10 pytań). Odpowiedź wyczerpująca przyszła na pięć pytań, a na pozostałe była lakoniczna m.in. te dotyczące przyszłości spółki. Następnym dokumentem, który był kluczowy, było pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia z którego wynikało, że Prezes Spółki w odpowiednim momencie nie złożył wniosku o przeniesienie płatności wykorzystanego ryczałtu. I spółka poniosła z tego tytułu konsekwencje finansowe. W tej sytuacji Zarząd Powiatu dał dowolność w działaniu Radzie Nadzorczej. Na posiedzeniu Rady Nadzorczej, gdzie dokonano oceny zasadności wniosku o dokapitalizowanie spółki jednocześnie podjęto uchwałę, że biorąc pod uwagę całokształt okoliczności, czyli to jak można ocenić działalność Spółki na podstawie informacji przekazanych Radzie Nadzorczej, gdzie w ramach tych zapytań również były zapytania dotyczące planów konkretnych działań, zaszła konieczność odwołania Zarządu Spółki i taka uchwała została podjęta jednogłośnie. Dodał, że na 25 lutego br. zaplanowane jest posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie, podczas którego, zostaną podjęte decyzje dotyczące ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Spółki. Odnośnie bieżącej działalności poinformował, że jest ona zabezpieczona przez Prokurenta, który ma takie same uprawnienia jak Zarząd Spółki.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał jaką kwotę RCM straciło nie składając sprawozdań w terminie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest to kwota ponad 200 tys. zł.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** przypomniał, że wielokrotnie mówił, że dobrze by było, żeby po śmierci poprzedniego Prezesa, dla dobra Spółki RCM w Białogardzie ogłosić konkurs na Prezesa Spółki. Wówczas komisja konkursowa wybrała by kandydata, który posiada stosowane doświadczenie. Poinformował, że docierają do niego negatywne opinie odnośnie działalności Spółki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** potwierdził, że w dniu jutrzejszym konkurs na stanowisko Prezesa Spółki RCM w Białogardzie zostanie ogłoszony. Przewodniczący Rady Nadzorczej przewiduje, że całe postępowanie potrwa około miesiąca: dwa tygodnie na składanie ofert i dwa tygodnie na przeprowadzenie rozmów z kandydatami.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

zobowiązano zadanie